[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАТУЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   01.03.2021                                              с. Каратузское
                    №  8 - Р
«О проведении инвентаризации и паспортизации детских игровых  площадок, расположенных на территории муниципального образования Каратузский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования», на основании Устава Каратузского сельсовета, в целях предупреждения травматизма несовершеннолетних на детских игровых площадках, расположенных на территории муниципального образования Каратузский сельсовет:

1.
Утвердить типовую форму паспорта детской игровой площадки, расположенной на территории муниципального образования Каратузский сельсовет, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Создать комиссию по обследованию детских игровых площадок, расположенных на территории муниципального образования Каратузский сельсовет, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить форму акта обследования детских игровых  площадок, согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.

4. Утвердить форму реестра детских игровых площадок, согласно приложению № 4 к настоящему распоряжению.

5. Ведущему специалисту  по вопросам ЖКХ, благоустройства, транспорта и строительства администрации Каратузского сельсовета (Ходаков А.С.):

- провести инвентаризацию детских игровых площадок до 20 марта 2021года;

- провести паспортизацию детских игровых  площадок, расположенных на территории муниципального образования Каратузский сельсовет до 01 июля 2021 года;

- по результатам проведения паспортизации подготовить реестр и акт обследования детских игровых площадок до 01 августа 2021 года.

6.
Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Каратузского сельсовета.
7.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава администрации
 Каратузского сельсовета                                               А.А. Саар

Приложение № 1

к распоряжению администрации

муниципального образования

Каратузский сельсовет
от 01 марта 2021 года № 8-Р

Форма паспорта детской игровой  площадки, расположенной на территории муниципального образования Каратузский сельсовет
           УТВЕРЖДАЮ

            Глава  администрации

Каратузского сельсовета
_________________  А.А. Саар
    (подпись)                 (Ф.И.О.)

«___» _________________________ 2021г.
ПАСПОРТ

_______________________________________________________________

(наименование объекта)
1. Основные сведения

1.1. Наименование детская игровая площадка

1.2. Дата выпуска (строительства)            г.
1.3. Место расположения
1.4. Детская игровая площадка предназначена для детей от 3 до 12 лет и выполняет следую​щие функции: создаются условия, обеспечивающие физическое развитие ребенка, развивающие координацию движений, преодоление страха высоты, ловкость и смелость, чувство коллективиз​ма в массовых играх

2. Основные технические данные

2.1. Размеры площадки
2.2.  Грунтовое покрытие

3. Комплектность

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Размеры
	Примечание

	1.

	Паспорт
прилагается

	2.

	Паспорт
прилагается

	3.

	Паспорт
прилагается

4. Учет неисправностей при эксплуатации

	Дата отказа конструкции его
составной части или элемента изделия,
	Характер
(внешнее
проявление
неисправности)
	Время работы отказавшей составной части или элемента конструкции, ч
	Принятые меры по устранению неисправности
	Должность, инициалы, фамилия и подпись ответственного лица
	Примечание

5. Учет технического обслуживания

	Дата
	Замечания по техниче​скому состоянию
	Наименование проведенных работ
	Должность, инициалы, фамилия и подпись ответственного лица

6. Сведения о ремонте

	Наименование составной ча​сти изделия или элемента конструкции
	Основание для прове​дения ре​монта
	Дата
	Время наработки до ремон​та, ч
	Наименование
организации,
проводившей
ремонт
	Должность, инициалы, фамилия и подпись ответственного лица

	Поставлено в ремонт
	Выход из ре​монта

7. Правила безопасной эксплуатации детского игрового оборудования

7.1. Детская игровая площадка предназначена для детей от 3 до 12 лет.

7.2. Оборудование представляет собой модульную конструкцию из игровых и развивающих элементов.

7.3. Оборудование используется под наблюдением и без наблюдения ответственных лиц. В целях обеспечения безопасной эксплуатации оборудования ответственное должно ежемесячно проводить регулярный визуальный осмотр. При ежемесячном осмотре необходимо обследовать деревянные конструкции на износ, а также узлы крепления.

7.4. Если во время осмотра будут обнаружены какие-то неполадки, то они должны быть не​медленно устранены, а если это невозможно, то оборудование должно быть закрыто для исполь​зования.

7.5. На поверхности детской площадки не должно быть посторонних предметов, острых эле​ментов, выступов и травмирующих включений.

8. Инструкция по осмотру и проверке оборудования перед началом эксплуатации

Перед началом эксплуатации игрового оборудования проводят визуальный осмотр, проверя​ют узлы крепления и прочность конструкции.

9.1. 9. Инструкция по осмотру, обслуживанию и ремонту оборудования

9.2. Регулярный визуальный осмотр оборудования детской игровой площадки необходимо проводить ежемесячно. При ежемесячном осмотре проверяют прочность металлических конструк​ций, а также узлы крепления.

9.3. При функциональном осмотре, который необходимо проводить один раз в три месяца, проверяют устойчивость конструкции, степень износа, прочность узлов крепления.

9.4. Ежегодный основной осмотр нестандартного оборудования детской площадки проводят с периодичностью один раз в 12 мес.

9.5. В процессе визуального и функционального осмотров определяют:

· чистоту и внешний вид поверхности игровой площадки и оборудования;

· соблюдение расстояний от частей оборудования до поверхности игровой площадки;

· наличие выступающих частей фундаментов;

· наличие дефектов/неисправностей элементов оборудования;

· отсутствие деталей оборудования;

· чрезмерный износ подвижных частей оборудования;

· структурную целостность оборудования.

График ежемесячного визуального осмотра

	№ п/п
	Ответственный за ежемесячный осмотр
	Наименование
оборудования
	Дата
осмотра
	Результат
осмотра
	Принятые
меры
	Подпись от​ветственного лица

График функционального осмотра

	№ п/п
	Ответственный за ежемесячный осмотр
	Наименование
оборудования
	Дата
осмотра
	Результат
осмотра
	Принятые
меры
	Подпись от​ветственного лица

10. Сведения о консервации и расконсервации при эксплуатации

	Дата консервации
	Дата
расконсервации
	Наименование орга​низации, проводив​шей консервацию (расконсервацию)
	Должность, инициа​лы, фамилия и под​пись ответственного лица

Акт

ежегодного основного осмотра оборудования детской игровой площадки

№                                                                                 «__»_________2021г.
В соответствии с распоряжением главы администрации Каратузского сельсовета от  № «О проведении осмотра детской игровой площадки_________________» комиссия в составе:

Адрес:
Характеристика поверхности площадки: грунтовое покрытие

Перечень оборудования

	№
	Наименование
оборудования
	Результат
осмотра
	Выявленный
дефект
	Принятые
меры
	Примечание

	1

	2

	3

Проведенный осмотр и проверка работоспособности детского игрового оборудования под​тверждают его исправность.

Председатель комиссии Члены комиссии

Правила эксплуатации
детской игровой площадки
Номера телефонов для экстренных случаев:

Медицинская служба (скорая помощь)
03
Служба спасения
112
Внимание!
Перед использованием игрового оборудования убедитесь в его безопасности и отсутствии посторонних предметов.

Уважаемые посетители!

На детской площадке
ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
· Мусорить, курить и оставлять окурки, приносить и оставлять стеклянные бутылки.

· Выгуливать домашних животных.

· Использовать оборудование не по назначению.

Приложение № 2
к распоряжению администрации

муниципального образования

Каратузский сельсовет
от 01 марта 2021 года № 8-Р

СОСТАВ КОМИССИИ

по обследованию детских игровых  площадок, расположенных на территории муниципального образования
Ходаков А.С.  - Ведущий специалист  по вопросам ЖКХ, благоустройства, транспорта и строительства администрации Каратузского сельсовета (Ходаков А.С.);
Матвеева А.А. – ведущий специалист по правовым вопросам администрации Каратузского сельсовета
Асалбеков М.Д.
- начальник службы благоустройства администрации Каратузского сельсовета;

Макаренко Т.Ф.
- бухгалтер МБУ «Каратузская СЦБ».
Приложение № 3
к распоряжению администрации

муниципального образования

Каратузский сельсовет
от 01 марта 2021 года № 8-Р

Акт осмотра детской игровой  площадки
№ ___ от «___» ______________ 20__ г.
Владелец (балансодержатель)_____________________________________________________

Комиссией в составе:____________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
Проведена   проверка   состояния элементов детской игровой (спортивной) площадки по адресу:____________________________________________________
Проверкой установлено:

	№
	Наименование оборудования
	Выявленный дефект
	Результат осмотра
	Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой площадки свидетельствует о следующем:

_____________________________________________________________________

Члены комиссии:

_______________________________           ____________

_______________________________           ____________

_______________________________           ____________

Приложение № 4
к распоряжению Администрации

муниципального образования

Каратузский сельсовет
от 01 марта 2021 года № 8-Р

Реестр

Детских игровых  площадок, расположенных на территории муниципального образования Каратузский сельсовет
	№ п/п
	Функциональные способности (детская площадка, игровая площадка)
	Адрес площадки
	Имущественная принадлежность
	Организация ответственная за содержание площадок

	1
	2
	3
	4

Исполнитель:     ________________        ________________        ________________

                                    должность                       подпись                 инициалы, фамилия